PORTARIA N° 930/2014, DE 18 DE JULHO DE 2014

Designa os integrantes da Comissão
Eleitoral destinada a conduzir o processo
de eleição para Reitor e Vice-Reitor da
Fundação Universidade Regional de
Blumenau, para o quadriênio 2015/2019.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 4º e respectivos incisos da Resolução nº 100/2013, de
19 de dezembro de 2013, bem como, ainda, deliberação do egrégio Conselho Universitário -
CONSUNI – Processo nº 014/2014, Parecer nº 014/2014 -, tomada em sua sessão plenária de 17
de julho de 2014, DESIGNA os seguintes representantes:

a) 01 (um) Professor do Quadro e respectivo suplente de cada um dos Centros e da

Escola Técnica do Vale do Itajaí - ETEVI:

1. Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras - CCEAL:
Titular: Rozenei Maria Wilvert Cabral
Suplente: Elenir Roders Budag

2. Centro de Ciências da Saúde - CCS:

Titular: Carlos Roberto de Oliveira Nunes
Suplente: Carmen Liliam Brum Marques Baptista

3. Centro de Ciências Exatas e Naturais - CCEN:

Titular: Carlos Efrain Stein
Suplente: Antonio Carlos Tavares

4. Centro de Ciências Humanas e da Comunicação - CCHC:

Titular: Rafael José Bona
Suplente: Cleide Gessele

5. Centro de Ciências Jurídicas - CCJ:

Titular: Valmir Antônio Vargas
Suplente: Rodrigo José Leal

6. Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA:

Titular: Bruno Thiago Tomio
Suplente: Tarcísio Pedro da Silva

7. Centro de Ciências Tecnológicas - CCT:

Titular: Paulo Roberto Brandt
Suplente: Cesar Ricardo Câmara da Silva

8. Escola Técnica do Vale do Itajaí - ETEVI:

Titular: Roseli Kietzer Moreira
Suplente: Marilú Antunes da Silva

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO

Portaria n° 930/2014/Reitoria.
Fls. 2/2

b) 02 (dois) Estudantes e respectivos suplentes:
Titular: Jan Ricardo Rycerz
Titular: Sergio Heming Junior
Suplente: Odirlei Colzani
Suplente: Rafael Heusser

c) 01 (um) Servidor Técnico-Administrativo e respectivo suplente:

Titular: Carlos Alberto Amorim
Suplente: Clarice Katlin Piaz Klock de Lima

d) 01 (um) representante da Comunidade Externa e respectivo suplente, membros

do CONSUNI da FURB:
Titular: José Rafael Correa
Suplente: Charles Schwanke

para, sob a Presidência do Professor Carlos Efrain Stein e Vice-Presidência da Professora
Rozenei Maria Wilvert Cabral, constituírem a Comissão Eleitoral destinada a conduzir o
processo de eleição para Reitor e Vice-Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau
para o quadriênio 2015/2019, cujas  atribuições estão elencadas no art. 5º e respectivos incisos,
da resolução supramencionada.

Blumenau, 18 de julho de 2014.

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO